
 

 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 255 

 

Del  12.08.2022 

 

Reg. Part. 87 

 

Del 12.08.2022 

OGGETTO: Manifestazione estiva “FLORESTA LA TUA ESTATE 

DA VIVERE”.- Affidamento spettacolo musicale e Cabaret “Musica & 

Show con Sandro Vergato e i suoi personaggi televisivi e Nancy”.  – 

CIG: Z593779330 
   

 

L’anno Duemilaventidue il giorno dodici del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che l’Amministrazione al fine di promuovere gli interessi culturali, sportivi e ricreativi 

della cittadinanza, nonché arricchire l’offerta turistica del territorio, ha stilato un calendario degli 

eventi che si svolgeranno sul territorio comunale nel mese di Agosto, per allietare il soggiorno dei 

numerosi turisti e della popolazione locale; 

Vista la determina dirigenziale n. 82 del 10/08/2022 con la quale è stato prenotato l’ impegno di 

spesa per la realizzazione delle diverse manifestazioni che si terranno nel mese di Agosto; 

Che a tal fine è stato programmato per il giorno 14/08/2022 una serata di spettacolo musicale e 

Cabaret; 

Vista la proposta di spettacolo “Musica & Show con Sandro Vergato e i suoi personaggi televisivi 

e Nancy” presentata dalla società Full Sound s.r.l.s., con sede in XXXXXX XX XXXXX (XX), 

XXX XXXXX XXXXX n. XX, P.IVA 03511570834, giusto preventivo del 06/08/2022 acquisito 

al protocollo dell’Ente in data 08.08.2022 al n. 4516, per un importo di €. 1.800,00 comprensivo di 

IVA al 10%; 

Rilevato che l’importo della fornitura da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, si può provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

Ritenuto, pertanto, poter procedere per la fornitura dello spettacolo di cui in oggetto mediante 

affidamento diretto, al di fuori del mercato elettronico, in favore della società Full Sound s.r.l.s., 

con sede in XXXXXX XX XXXXX (XX), XXX XXXXX XXXXX n. XX, P.IVA 03511570834, 

che risulta essere in possesso dei requisiti  morali, di capacità tecnico professionale e di capacità 

economica finanziaria necessari per poter contrarre con la Pubblica Amministrazione risultando 

pertanto qualificata; 

Dato Atto che per detta attività è stato acquisito il relativo COD CIG: Z593779330; 

Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa 

Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 



di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Visto D.Lgs. 50/2016 in particolare gli artt. 32, 36 e 37 e l’art. 192 del T.U. Enti Locali n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

� di fare integralmente proprie le premesse al presente atto; 

� di prendere atto della proposta della società Full Sound s.r.l.s., con sede in XXXXXX XX 

XXXXX (XX), XXX XXXXX XXXXX n. XX, P.IVA 03511570834, relativa  alla 

realizzazione dello spettacolo musicale programmato nella manifestazione “Floresta la tua 

Estate da Vivere”; 

� di affidare ai dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla suddetta società Full 

Sound s.r.l.s., , per l’importo di € 1.800,00 IVA al 10% compresa, lo spettacolo musicale 

“Musica & Show con Sandro Vergato e i suoi personaggi televisivi e Nancy” che si terrà in 

data 14/08/2022; 

� di dare atto che la suddetta spesa è stata imputata al codice 07.01.1.10024 imp. 633 

bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

� di dare atto altresì che: 

• si farà luogo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n° 136 

del 13/08/2010, relativamente ai pagamenti discendenti in seguito all’affidamento 

della fornitura di che trattasi; 

• il pagamento verrà effettuato su presentazione di fattura previa verifica dell’esatto 

adempimento del servizio reso; 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di relativa competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

                                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                 F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
559 Dal 14.08.2022 al 29.08.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
                                         _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
________________ 

 

 

 

 

 


